
monitor
1 7  Firemní zprávy 1 9  Makroekonomika 22 Lidé a podniky

1 8  Komentář 2 0  Komentář 24 Barometr
Pavla Párala Jefíma Fištejna

2 5 Káva s...

26 Církevní restituce:
Narovnání zůstalo půl 
roku bez povšimnutí, 
ztracený čas může 
nakonec chybět

30 Církevní restituce:
S blokovanými 
pozemky se už 
dopředu obchoduje

32 Cestovní ruch:
Nepokoje na severu 
Afriky přišly letecké 
společnosti a cestovní 
kanceláře v tuzemsku 
už na 150 milionů korun

34 Sazka: Pořádná
legrace teprve začne, 
tvrdí realitní magnát 
Radovan Vítek

36 Stavební spoření: 
Ministerstvo financí 
má plán, jak zpřístupnit 
trh pro nové hráče

39 Česko-německé 
vztahy: Sasko se těší 
na otevření pracovního 
trhu. Neví ale, co by 
Čechům mohlo 
nabídnout

40 Reality: Češi jen 
pomalu překonávají 
předsudky ohledně 
budov z obytných 
kontejnerů

42 Zdravotnictví:
Pro využívání robotů 
mluví nízký počet 
komplikací při operacích 
a rychlejší návrat 
pacientů к běžným 
aktivitám

44  Zdravotnictví:
Obor bude jedním 
z hlavních motorů 
vývoje robotiky

45 EURO Telco Business 
Breakfast: Budoucnost 
rychlého připojení
к  internetu je v optic
kých sítích a 4G

46 Čtenářský deník:
Paměti Alana 
C. Greenberga Vzestup 
a pád Bear Stearns



global

48 Čína: Stane se čínský 
Jüan hlavní mezinárodní 
měnou budoucnosti?

51 Afghánistán: Kolabující 
Kabul Bank doplatila na 
nekompetentní vedení
a propojení s politiky

52 Afrika a Blízký východ:
Situace připomíná rus
kou ruletu: vládci čekají, 
koho to sestřelí příště

54
5 4  Rusko Rosněfť si umetá 

cestu к arktické ropě

56  Mediální revue:
Pití džusů bude brzy 
luxusem

hyde park
58 Robert Němec:

Stát musí v pozici 
tvůrce pravidel 
dostatečně předvídat 
a dbát na stabilitu 
právního prostředí

62

60  Petr Šíma: Dosazování 
statutárních zástupců 
d o je d e n í firem  je 
v ČR často neprávem 
chápáno jako před
stupeň ke korupci

62  Jiří Ochec: Hospodář
ská recese vnesla nová 
měřítka do rozhodování 
spotřebitelů

63  Právo & daně: Tvorba 
opravných položek
к pohledávkám může 
významně přispět ke 
snížení daňového 
zatížení společnosti

euro light
Hudební průmysl:
Léta platný model 
prodeje hudby již 
nefunguje a nový 
se ještě nestihl 
dostatečně zavést

Restaurace: Příjem
nou atmosféru ibersky 
laděné restaurace 
Cortéz narušují někte
ré výkony kuchyně

Počítačové hry:
Společnost Activision 
Blizzard bude i letos 
vévodit hernímu trhu 
hlavně díky World 
of Warcraft

BMW ActiveHybrid 7:
Když elektromotor 
neslouží ke snížení 
spotřeby, ale ke 
zvýšení výkonu

Kanada Severo
americký stát se 
nedokáže vypořádat 
s nedokonalými záko
ny na ochranu zvířat

EURO Business Club:
Lednové setkání se 
konalo opět v pro
storách hotelu The 
Augustine a jeho 
baru The Brewery

Šéfkuchaři a jejich 
vzory: Jan Punčochář 
z restaurace Le terroir 
obdivuje rakouskou 
hvězdu Eckarta 
Witzigmanna

Whaťs next: Anti
biotika už nezabírají, 
pomoci mohou 
bakteriofágy

70
illlilíl ттм

U f w m  ŕ


